

#	Onderwerp	Perceel n	Vraag	Antwoord
1	Vraag over ISCC-EU certificering	Perceel 1, 2 & 3	Wij zijn momenteel bezig met het traject om ISCC-EU gecertificeerd te worden en verwachten deze certificering in Q1 2025 te behalen. Is het mogelijk om onze inschrijving mee te nemen op basis van dit tijdspad, ondanks dat de certificering op dit moment nog niet is afgerond?	Nee niet akkoord. Opdrachtgever hecht veel belang aan de certificering daarom blijft de eis staan.
2	Prijzenblad	Perceel 1, 2 & 3	Wij hebben in het prijzenblad opgemerkt dat er gevraagd wordt naar een kortingspercentage. In de brandstofsector is het echter gebruikelijk om te werken met een korting in centen per liter. Zou u het prijzenblad kunnen aanpassen zodat er ruimte is om de korting in centen weer te geven in plaats van een percentage? Dit zou beter aansluiten op de gangbare praktijk binnen onze sector en zorgen voor een meer eenduidige en correcte verwerking van de prijzen.	Ja, opdrachtgever wil gehoor geven aan de ontvangen verzoeken om te werken met een vaste korting in centen per liter in plaats van een percentage. Hiervoor is een nieuw prijzenblad beschikbaar gesteld bij het publiceren van de nota van inlichtingen. Het originele prijzenblad komt hiermee te vervallen.
3	Tanken onderweg met tankkaart perceel 2-Deventer	Perceel 2	Wel deel van het brandstofvolume HVO 100 van 335.000 liter, wordt onderweg met de tankkaart afgenomen. Kortom, zal dat deels via een homebase zijn op Deventer. Ik twijfel omdat bij perceel 3 specifiek wordt benoemd dat er geen thuishuis aanwezig is.	Voor perceel 2 is er geen tank voor HVO100 aanwezig. Het volledige brandstofvolume wordt dus onderweg met de tankkaart afgenomen.

4	Prijsblad	Perceel 1, 2 & 3	De inschrijver vraagt om een kortingspercentage aan te bieden, dit is zeker mogelijk. Kan de opdrachtgever bevestigen dat het kortingspercentage vast staat gedurende de overeenkomst?	Ja, de korting staat vast gedurende de overeenkomst.
5	Beschrijvend document 5.2 beoordeling op basis van de (sub)gunningcriteria/5.4 toelichting op het subgunning criterium prijs	Perceel 1, 2 & 3	Kan de opdrachtgever bevestigen dat op het onderdeel prijs maximaal 500 punten toegekend kunnen worden? In het beschrijvend document staan hier namelijk verschillende aantallen maximale punten beschreven.	Ja, het maximaal aantal punten op het onderdeel prijs is 500. Andere getallen die worden genoemd zijn niet juist.
6	Prijsblad	Perceel 1	Kan de opdrachtgever uitleggen waarom er een prijs uitgevraagd wordt op basis van de adviesprijs van de inschrijver voor perceel 1? Deze werkwijze kan leiden tot discutabele inschrijvingen, omdat de adviesprijzen zelf door de inschrijver worden vastgesteld. Een transparantere uitvraag kan bijvoorbeeld zijn om het gevraagde kortingspercentage als toeslag op GLA(de gemiddelde landelijke adviesprijs, gepubliceerd door United Consumers) van de B7 te berekenen, hierdoor hebben alle inschrijvers dezelfde uitgangspositie? Mocht opdrachtgever niet overgaan tot een andere prijsuitvraag, hoe gaat de opdrachtgever borgen dat er geen discutabele	Opdrachtgever erkent dat er idealiter zou worden gerekend met een onafhankelijk gepubliceerde adviesprijs, welke voor HVO 100 echter niet beschikbaar is. Opdrachtgever is van mening dat B7 Diesel en HVO 100 twee verschillende producten zijn en dat de prijs van HVO 100 daarom niet kan worden vastgesteld op basis van de prijs van B7 Diesel. Bij de beoordeling wordt gekeken naar de mogelijkheid van de Opdrachtnemer om een competitieve adviesprijs te bieden, inclusief een kortingspercentage. Dit wordt getoetst aan de hand van de historische prijzen van de Opdrachtnemer. Daarnaast behoudt Opdrachtgever het recht om de kwaliteit, prijs en duurzaamheid van het geleverde product te toetsen gedurende de looptijd van de overeenkomst, door middel van controles door een

			inschrijvingen gaan plaatsvinden?	onafhankelijke instantie. Dit zorgt ervoor dat de gestelde eisen gedurende de overeenkomst kunnen worden gemonitord en nageleefd.
7	Beschrijven d document 5.4 Toelichting op het subgunning criterium	Perceel 1, 2 & 3	Mochten er na inschrijving twee partijen op exact hetzelfde aantal punten uitkomen, gaat de opdrachtgever dan over tot loting of wordt gekeken naar bijvoorbeeld de inschrijver met de hoogste beoordeling op het kwaliteitsonderdeel?	Zie hiervoor hoofdstuk 5.1 van het Beschrijvend Document. Eerst wordt gekeken naar de hoogste score op de kwaliteitscriteria. Als dit geen uitsluitsel geeft volgt er een loting.
8	Beschrijven d document 5.4 Toelichting op het subgunning criterium	Perceel 1, 2 & 3	Kan de opdrachtgever aangeven hoe het subgunningscritirum kwaliteit wordt beoordeeld? Ons is namelijk niet duidelijk hoe het cijfer(10, 8, 6, 4, 0)dat wordt toegekend na het beoordelen van het kwaliteitsonderdeel, wordt omgezet naar het aantal te geven punten? Als voorbeeld, een partij behaald op het kwaliteitsonderdeel een 8, hoeveel punten van de maximaal te halen 500 punten wordt hier dan aan toegekend of welke formule wordt hiervoor gebruikt?	Het aantal punten per cijfer is als volgt: 10 = 100% van het aantal punten 8 = 80% van het aantal punten 6 = 60% van het aantal punten 4 = 40% van het aantal punten 0 = 0% van het aantal punten Voorbeeld; wanneer er een 8 wordt gehaald op het eerste kwaliteitsonderdeel: kwaliteit dienstverlening. Dan krijgt de Inschrijver 80% van het maximaal aantal punten (250) = 200 punten.
9	PvE - punt 21	Perceel 1	"In eis 21 staat dat de Opdrachtnemer op verzoek (op elk moment) een POS (Proof Of Sustainability) m.b.t. de geleverde HVO100 dient te kunnen overleggen. De POS dient gecertificeerd te zijn conform het ISCC-EU en de aanvullende regel- en wetgeving van Nederland. Stelt de aanbestedende dienst hierbij ook aanvullende	Nee, Opdrachtgever stelt geen aanvullende eisen in aanvulling op het geen wat staat beschreven in eis 21. Dit betekent dat er dus niet wordt gevraagd om een minimaal savingspercentage.

			eisen zoals een minimale savingspercentage?	
10	Beschrijven d document 5.4 Toelichting op het subgunning criterium/prijzenblad	Perceel 1, 2 & 3	In het beschrijving document van deze aanbesteding bij paragraaf 5.4, toelichting prijzenblad, staat het volgende vermeld: "Alle vermelde prijzen en tarieven dienen gesteld te zijn in euro's, exclusief BTW." In het prijzenblad, staat het volgende vermeld: "Vul zoals benoemd in de omschrijvend document totaalprijs per liter inclusief extra kosten en BTW in." Kan de opdrachtgever aangeven of de prijzen inclusief of exclusief BTW moeten worden aangeboden op het prijzenblad?	De gevraagde prijzen zijn exclusief BTW. Zie hiervoor ook het aangepaste prijzenblad.
11	Programma van Eisen - punt 10	Perceel 1, 2 & 3	In eis 10 van het programma van eisen staan de specificaties die getoond moeten worden op de factuur, kunnen wij ervan uit gaan dat specificatie 3 en 6 alleen van toepassing zijn op perceel 2 en 3?	Ja dat is juist.
12	Prijzenblad	Perceel 1, 2 & 3	In de brandstof branche is het niet gebruikelijk om kortingen in percentages te geven maar in een bedrag per liter vanaf de landelijke adviesprijs. Is het mogelijk om het prijzenblad hier op aan te passen? Dit zal tevens tot een betere en overzichtelijke aanbidding lijden. Zo niet, is het dan akkoord om deze korting in centen terug te rekenen naar een percentage om dit op het prijzenblad te vermelden.	Ja, zie antwoord op vraag 2.

			Op de uiteindelijke factuur zal wel de prijs in bedrag per liter worden vermeld.	
13	Facturatie	Perceel 1, 2 & 3	U geeft aan een betalingstermijn te hanteren van 30 vervaldagen, is het mogelijk om dit terug te brengen naar bijvoorbeeld 14 dagen?	Nee, opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord.
14	Afstand locatie	Perceel 3	U geeft aan dat de tanklocatie zich binnen een straal van 3km van uw locatie moet bevinden. Op dit moment hebben wij een locatie welke aan alle overige eisen voldoet. Echter ligt deze binnen een straal van 7km. Is het mogelijk om deze eis te verruimen naar 7km?	Nee, Opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord.
15	Eenzijdig wijzigen.	Perceel 2	Pagina 4, PAR 7.1 Opdrachtgever is bevoegd om de opdracht eenzijdig te wijzigen. Opdrachtnemer is van mening dat dit een onrealistisch beding is. Opdrachtnemer is van plan om op basis van de huidige opdrachtingsomschrijving een aanbieding te doen. Mocht opdrachtgever dit willen wijzigen dan zullen partijen in overleg moeten treden. De mitigerende maatregel (ontbinding) zoals opgenomen in art 7.2 is wat ons betreft een te zwaar middel. Uitgangspunt is dat partijen hetgeen overeengekomen moet nakomen.	In beginsel begrijpen wij de zorg van de inschrijver over de mogelijkheid van ontbinding zonder schadevergoeding. Het is echter van belang te benadrukken dat de intentie van opdrachtgever niet is om onredelijk gebruik te maken van dit recht. Zoals in het artikel is opgenomen, gaat opdrachtgever niet over tot wijziging van de omvang en/of inhoud van de leveringen zonder voorafgaand overleg met de opdrachtnemer. De opdrachtgever streeft altijd naar een redelijke en constructieve oplossing, waarbij in goed overleg eventuele aanpassingen aan de leveringen worden besproken. Enkel in uitzonderlijke gevallen, waarbij de aanpassing niet in verhouding staat tot de oorspronkelijke afspraken, zou opdrachtgever genoodzaakt kunnen zijn om de overeenkomst te ontbinden.

				Opdrachtgever wil echter ook benadrukken dat er een zekere mate van flexibiliteit verwachten van de opdrachtnemer wordt verwacht, zodat gezamenlijk kan worden ingespeeld op veranderende omstandigheden zonder dat dit onnodige obstakels opwerpt. Dit is in het belang van beide partijen om een soepel verloop van de opdracht te waarborgen. Met deze uitleg wil opdrachtgever het artikel handhaven..
16	Aansprakelijkheidslimiet	Perceel 2	Opdrachtnemer vraagt opdrachtgever om de aansprakelijkheidslimiet aan te laten sluiten bij de waarde van de opdracht?	In acht nemende dat een eventuele vergoeding bij schade enkel gebaseerd wordt op basis van de daadwerkelijk gelede schade is de Opdrachtgever van mening dat de aansprakelijkheidslimiet niet irreëel is voor deze opdracht. Het bedrag wat genoemd wordt bij het aansprakelijkheidslimiet is enkel aan de orde wanneer de schade door toedoen van de leverancier aantoonbaar deze proporties aan neemt. Opdrachtgever is van mening dat deze aansprakelijkheid regeling deel is van het ondernemersrisico van de opdrachtnemer en bij gedegen handelen van de Opdrachtnemer niet snel aan de orde zal komen. Daarom blijft de huidige aansprakelijkheidslimiet gehandhaafd.
17	PAR 11.5 (en 11.6)	Perceel 2	Pagina 6, PAR 11.5 (en 11.6): Opdrachtnemer is onderdeel van een grote internationale organisatie en voldoende liquide om aansprakelijkheid zelf te dragen. Opdrachtnemer vraagt opdrachtgever om deze eis te laten vallen dan wel op te nemen dat opdrachtnemer ook 'zelfverzekerd' mag zijn.	Opdrachtgever erkent dat een inschrijver mogelijk voldoende liquide is om eventuele schade zelf te dragen. Echter is het voor Opdrachtgever van belang dat er garantstelling is voor de opdracht, ook bij mogelijke toekomstige financiële problemen van Opdrachtnemer. Daarnaast hecht de Opdrachtgever waarde aan consistent beheer van risico's en

				snelle afhandeling met het oog op de continuïteit van de operatie. Dit maakt dat Opdrachtgever graag ziet dat de Opdrachtnemer verzekerd is door een instantie die hierin is gespecialiseerd, en dat de eis gehandhaafd blijft.
18	Boetebepaling	Perceel 2	Pagina 7, PAR 13: Opdrachtnemer vraagt opdrachtgever om de boetebepaling pas in te laten gaan na dat opdrachtnemer een redelijke termijn (zie 12.2) heeft gekregen om na te komen.	Zoals beschreven in het artikel zal de boetebepaling enkel in werking treden bij schriftelijke een ingebrekestelling. Opdrachtgever is van mening dat een schriftelijke ingebrekestelling een uiterst middel is om de kwaliteit van de opdracht te waarborgen en spreekt daarom de voorkeur uit om altijd in goede dialoog mogelijke problemen te voorkomen. Hiervoor zijn de nodige rapportage en communicatie middelen meegenomen in het opstellen van de opdracht. Een ingebrekestelling zal dus nooit onaangekondigd ingezet worden maar enkel wanneer het handelen van de Opdrachtnemer de continuïteit operatie van de Opdrachtgever in gevaar brengt, dit al eerder gecommuniceerd is, en er geen adequaat handelen vanuit Opdrachtnemer heeft plaatsgevonden. De boeteclausule dient in wezen als uiterst middel wanneer schade geleden wordt. Dit in acht nemende blijft de boeteclausule in stand.
19	Wederkerig	Perceel 2	Pagina 7, PAR 13: Opdrachtnemer zou graag zien dat dit artikel wederkerig wordt.	Het artikel blijft in stand en wordt niet wederkerig. Zoals beschreven in de beantwoording van vraag 18 wordt het boetebeding gezien als uiterst middel bij een ingebrekestelling waarbij eerst communicatie zal plaatsvinden.

20	PVE 27	Perceel 1	PVE 27 De GLA van United Consumers wordt steeds vaker gebruikt in HVO-aanbestedingen om een betrouwbare marktprijs voor HVO100 te bepalen. Een korting op de adviesprijzlijsten, die door een aanbieder zelf worden vastgesteld, kan mogelijk als discutabel worden beschouwd.	Zie antwoord vraag 6.
21	Eis 27	Perceel 1	Niet iedere aanbieder heeft een LAP (Last Adviserende Prijs) met een historische weergave op hun website inzichtelijk. Om een groot deel van de potentiële aanbieders een eerlijke kans te geven, zou het raadzaam zijn om een korting toe te passen op de GLA dieselprijs van United Consumers. Zou u dit willen overwegen en uw antwoord kunnen toelichten?	Zie antwoord vraag 6.
22	Algemeen	Perceel 1	Zou u een tweede ronde NVI willen overwegen? Dit in verband met de mogelijkheid om te reageren op antwoorden die niet naar tevredenheid zijn beantwoord of om verduidelijking te geven waar nodig.	Er komt geen tweede vragenronde. Opdrachtgever wil de aanbesteding graag voor het einde van het jaar afronden. De vragen uit de eerste vragenronde worden zorgvuldig beantwoord waardoor het risico op onduidelijkheden wordt gemitigeerd .
23	PVE 19	Perceel 1	Leveranciers van pelletkorrels zijn vaak ook ISCC-EU gecertificeerd. Moet naast het certificaat ook het doel van het behalen van het certificaat worden vermeld, bijvoorbeeld: "voor het opslaan en verhandelen van HVO-brandstoffen"?	Ja, er wordt gevraagd om ISCC-EU certificering om de duurzaamheid van het product en diens keten te waarborgen. De certificering dient dan ook in het kader van het product HVO zijn.

24	PVI 21	Perceel 1	Kunt u aangeven welke informatie u vermeld wilt zien op de POS	Zie antwoord vraag 9.
----	--------	--------------	--	-----------------------